In his porrò sancta virgine & martyre per totam noctem illam exultante & Deum glorificante, Praeses manè aduocata pro tribunalicione, eam adduci iussit; quam cernens totum corpore non modo sanam, sed noua insuper pulchritudine decoram, vehementer, ut par erat obstu-

Fuscinis la-
niatur.

Mittitur in
carcerem.

Diabolus spe-
cie Draconis
bi appetet.

Fugat Dra-
conem & fa-
natur.

obstupuit, atque ut dijs tantum beneficium acceptum referret admonuit. Vides, dicebat, ò Marina, quantam dij nostri tui curam gerant; vi-des quomodo te ab exitio conseruatam cupiūt: Nunc igitur, vt ingrati animi scelus euadas, æquum est, vt sicut tuus pater constituta sacerdos, perpetuo deorum sacerdotio fungaris. Cui Margarita: Absit, inquit, vt tanto me scelere, in summi Dei summam iniuriam, vñquam astrin-gam, & clarissimum hoc donum, quo à Chri-sto Iesu Redemptore meo me affectam vides, ad muta simula cra impiè transferam.

Tunc Præses in rabiem conuersus, lampadi-bus pectus lateraque eius aduri iussit; quod illa supplicium tam inuicto animo sustinuit, vt Præ-ses admiratione defixus, ne propter virginis cō-stantiam à circumfusa multitudine ludibrio haberetur, continuò aquis eam suffocari iube-ret. Nec mora: Vas ingens aquis repletum ad ductum fuit, vt vinclam eam in illud deturba-rent. At martyr, cum nondum se sacrīs aquīs lu-stratam recordaretur, Christum precata est, vt præsenti suo numine aquas illas sacraret, ani-mique sordes cælesti lauacro expiaret. Aspice, dicebat, ò Domine ancillam tuam, & rumpe vincula mea, fiatque mihi hæc aqua in vi-tam æternam, & in supplementum baptis-matis à me desiderati, ad depositionem ve-teris hominis, & indumentum noui illius, qui secundum Deum in veritate & iustitia creatus est.

Hæc orantem carnifex in aquas præcipi-tem dedere. Et ecce repente horribili terrāmo-tu, niuei candoris columba cælitus delaplac co-

*Vruntur pe-
ctus & late-
ra eius.*

*Rogat per a-
quam Baptis-
matis renaf-
cti.*

Ephes. 4.

*Mergitur in
aquam.*

O 3 ronam

Multi interficiuntur Christiani.

Capite ceditur S. Virgo.

ronam ore tenens sanctissimæ martyris capu leuiter attingere visa est. Hoc cùm alij stupor defixi contemplarentur, sublato in cælum clamore, Christum vnum & verum Deum confessi sunt; quos omnes numero, vt aiunt, ultra 15. millia, Olybrius immisso exercitu crudeliter trucidari, Margaritam verò extrâ ciuitatem capite plecti iussit. Cùm autem unus ex milibus stricto ense ceruicem eius ferire vellera illa ad militem conuersa; Sustine, inquit, prorumper, ô fili astantem postremis verbis aliquar plebem, precesque ad Deum fundamus; sic demum imperata perficias. Fuit postula eius benignè satisfactum. Ipsa verò magnum omnium silentio audita, luculentis sanè verbis multa de rerum omnium Creatore atque Trinitatis mysterio ad populum differuit, multorumque animos flamma quadam fidei incendit; ac postremò preces ad Christum tam virtute instituit, vt numen ipsum cum angelorum multitudine præfens esse cuncti haud dubie intelligerent. Tandem hortata memori tum militem ut optata martyrij gloria eam afficeret, capitis abscissione victoriam obtinuit, lætaque ad cœlestia regna commigravit.

VIT

VITA
Confess
admir
V. P. L
Sergij
S. Vi
ri
parentib
natus est.
mine. Ac
uentutis
duceret,
bi copul
ante desp
corum p
Historial
stituta et
lis soluti
nasteriu
bram flu
sticis di
sanè ad c
bati se se
corum c
renda de
le & abi
mo exec
templat
vt pectu
ret, vir
rat enin
elemen

VITA S. VVLMARI, ABBATIS ET

Confessoris, apud Bolonię Francię quiescentis, Vide C. Bar.
admiranda sanctitatis Viri, ex ea quae est apud 8. Tom. An-
nal. & notat.
V. P. Laur. Surium. Claruit anno Domini 689. Martyrol.
Sergij Papae 2. Iustiniani iunior. Imp. 5.
Roman.

SVulmarus in inferioribus Galliae parti- 20. Iulij.
bus, pago Boloniensi in villa Siluiaco o- Patria &
riundus, Christianis & inclytis admodū parentes S.
parentibus patre Vulperto, matre verò Duda Vulmari.
natus est. Erat illi frater vnicus VValmarus no-
mine. Accidit porrò, ut Vulmarus in primo iu- *Vxorem du-*
uentutis flore coniugem Histraldam nomine *cit, sed sta-*
duceret, arctissimisque amoris vinculis eam si- *timeam di-*
bi copularet. Sed cum ea alteri cuidam iam *mittere cogi-*
antē desponsata esset, fuit Vulmaro apud Fran- *tur.*
corum principem lis intenta, cuius imperio
Histralda priori sponsa VVilmaro nomine re-
stituta est. Vulmarus verò coniugij istius vincu-
lis solitus, tādio mūdani ludibrij affectus, mo-
nasterium petijt, in pago Hannoniensi ad Sam-
bram fluniū situm, cui nomen Altimōtis, mona-
sticis disciplinis celeberrimum; in quo impigrè
sanè ad omnes virtutis labores subeundos Ab-
bati sese tradidit. Susceptus itaque primò ad pe- *Fit mona-*
corum curā, & ad ligna fratrum officinis defe- *chus.*
renda deputatus fuit. Quod munus, quanquā vi-
le & abiectum sanè ministerium, prompto ani-
mo executus fuit. Porrò cū spiritus eum ad con-
templationis studiū assiduò raperet, vrgeretq;
vt pectus cognitione rerum maximarum imple-
ret, vir sanctus amore literarum inflāmatus, (e-
rat enim illarum planè rudis, & ignarus) prima
elementa in manus sumpsit, & inter quotidiana

O 4 mini-

ministeria animum erudit, mentemque quo-
diè magis magisque ad literarum amorem at-
cendit.

Filius Clericus.

Postquam verò sanctum ejus studium Abbat
innovuit, ab hoc ministerio absolutus, literar-
ijs totus est traditus, ac paulò post in cleri-
adscriptus, atque omnium iudicio propter vi-
tutis studium, eo honore dignissimus iudicatus.
At ille nè in scopulos superbiæ impingeret, se-
psum despiceret, & viliora etiam ministeria di-
noctuque obire, modisque omnibus conari, ne
sui ipsius cognitione vel latum vnguem recede-
ret. Sed quò magis ille honores subterfugiebat
suique deprimendi studium amabat, eò mag-
honoribus dignus habebatur; prorsus ut vel in
uitum Abbas ad Sacerdotij munus suscipiendum
impelleret, & nouis quotidiè honoribus deco-
raret. Sed vir Dei ruinam animæ vehementer
pertimescens, totaque mente fucatos honora
perhorrescens, relicto monasterio, eremum pe-